- Thử nghiệm, đánh giá và đề xuất nhân rộng. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Về sản xuất thương mại 

- Tổng kinh phí giai đoạn 2026-2030 dự kiến 522.000.000 đồng (Bằng 

chữ: Năm trăm hai hai triệu đồng chẵn). 

- Tổng kinh phí giai đoạn 2031-2045 dự kiến 1.702.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Một tỷ bảy trăm linh hai triệu đồng chẵn). 

2. Về quản lý năng lượng 

http://truyxuatnguongoclaichau.vn/

Triển khai Đề án trong 02 năm đầu tiên: 8,5 tỷ đồng/2 năm; Duy trì vận 

hành hệ thống quản lý, giám sát và nâng cao độ tin cậy vận hành lưới điện 

phân phối tại tỉnh Lai Châu trong các năm tiếp theo: